[image: image1.png]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       От  16.05.2022                                                         № 254-п

	г. Пучеж

Об установлении и исполнении расходного обязательства Пучежского муниципального района, возникшего в связи с реализацией мероприятий по организации целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях  Ивановской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2021 №98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 №65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области», Порядком предоставления и распределения и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области», администрация Пучежского  муниципального района Ивановской области

постановляет:

1. Установить расходное обязательство Пучежского муниципального района, возникшее в связи с организацией целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области на 2022 год.
2. Утвердить перечень мероприятий на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях в Ивановской области на 2022 год согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:
- субсидии, предоставляемой из бюджета Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с организацией целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях  Ивановской области.

 -  бюджета Пучежского  муниципального района.
4. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Пучежского муниципального района, возникшего в связи организацией целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях  Ивановской области на 2022 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом Вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                              И.Н.Шипков
Приложение №1
к постановлению
администрации
Пучежского
муниципального района
от   16.05.2022 N254-п
Перечень
 мероприятий  на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях  Ивановской области на 2022 год
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района

	1. Оплата обучения обучающегося Князева Романа Алексеевича по образовательной программе История, География по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) в очной форме обучения в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Ивановский государственный университет»
2. Оплата обучения обучающегося Белоусовой Юлии Александровны по образовательной программе  «Начальное образование», «Дошкольное образование»   по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) в очной форме обучения в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Ивановский государственный университет»

	2022 год

Приложение №2
к постановлению
администрации
Пучежского
муниципального района
от  16 .05.2022 N 254-п

Порядок
исполнения расходного обязательства  Пучежского муниципального района, возникшего в связи реализации мероприятий по организации целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях в Ивановской области на 2022 год

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Пучежского муниципального района, возникшего в связи с организацией целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях  Ивановской области на 2022 год (далее - расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района.

3. Субсидия из областного бюджета бюджету Пучежского  муниципального района на реализацию мероприятий на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области (далее - Субсидия) предоставляется на условиях, указанных в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 №450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области».

4. Средства для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства перечисляются Финансовым отделом администрации Пучежского муниципального района на лицевой счет Отдела образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Пучежского муниципального района на данные цели, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5. Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района составляет и представляет отчетность в Департамент образования Ивановской области по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Пучежского муниципального района на организацию целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Ивановской области.
6. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района.
7. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Пучежского муниципального района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.